[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2020

           № 1331
                                      г. Слободской Кировской области
О предоставлении и распределении субсидии муниципальным общеобразовательным организациям из областного бюджета на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования»» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления и распределения субсидии муниципальным общеобразовательным организациям из областного бюджета на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам А.В.Кротову.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского    И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 14.08.2020 № 1331
ПОРЯДОК

предоставления и распределения субсидии муниципальным общеобразовательным организациям из областного бюджета на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях

1. Порядок предоставления и распределения субсидии муниципальным общеобразовательным организациям из областного бюджета на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях (далее - Порядок) определяет правила предоставления и распределения субсидии муниципальным общеобразовательным организациям из областного бюджета на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях (далее – субсидия).
2. Субсидия предоставляется в целях обеспечения расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением мероприятий
по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях.

3. Субсидия предоставляется министерством образования Кировской области.
4. Объем средств необходимых на мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в i-м муниципальной общеобразовательной организации
определяется по формуле:

Сi = (Чдето-днейi  х Нj), где:
Чдето-днейi – число дето-дней в i-ом муниципальной общеобразовательной организации для обучающихся по программам начального общего образования, согласно информации, представленной в соответствии с подпунктом
5 настоящего Порядка;

Нj – норматив финансирования расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием на одного обучающегося по программам начального общего образования  в день в  i-ом муниципальной общеобразовательной организации – 53,13 рублей;

5. Число дето-дней для обучающихся по программам начального общего образования в i-ом муниципальной общеобразовательной организации (Чдето-днейi) определяется по формуле:

Чдето-днейi = Чдетей1клi x Дней1кл + Чдетей2-4кл1 x Дней2-4кл1 + Чдетей2-4кл2 x Дней2-4кл2, где:

Чдетей1клi – численность обучающихся в 1 классе в i-ом муниципальной общеобразовательной организации по данным федерального статистического наблюдения на 1 января текущего финансового года;

Дней1кл – количество учебных дней в году для обучающихся 1 класса, равное 165 дням в текущем финансовом году;

Чдетей2-4кл1 – численность обучающихся в 2-4 классах при 6-дневной учебной неделе в i-ом муниципальной общеобразовательной организации по данным федерального статистического наблюдения на 1 января текущего финансового года;

Чдетей2-4кл2 – численность обучающихся в 2-4 классах при 5-дневной учебной неделе в i-ом муниципальной общеобразовательной организации по данным федерального статистического наблюдения на 1 января текущего финансового года;

Дней2-4кл1 – количество учебных дней в году для обучающихся
2-4 классов, равное 204 дням в текущем финансовом году при 6-дневной учебной неделе;

Дней2-4кл2 – количество учебных дней в году для обучающихся
2-4 классов, равное 170 дням в текущем финансовом году при 5-дневной учебной неделе.